
 
                                                      H O T Ă R Â R E 
 
Cu privire la : rectificare buget. 
 
Având în vedere :-HCL nr.3/01.02.2014 cu privire la adoptarea bugetului local pe anul 2014 
                            -art.20,alin.1)lit.c) din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale cu  
                              modificările şi completările ulterioare; 
                            -H.G. nr.933 privind alocarea unei sume din Fondul de intervenţie la dispoziţia  
                             Guvernului,prevăzut în bugetul de stat pe anul 2014,pentru unităţile administrativ- 
                             teritoriale afecatate de calamităţi naturale produse de inundaţii 
                            -proiectul de hotărâre nr.4143/18.11.2014 -primar 
                            -referatul nr.4144/18.11.2014- contabil 
                            -avizul comisiei de buget finanţe nr.4185/19.11.2014 
                            -avizul comisiei de agricultură nr.4187/19.11.2014 
                            -avizul comisiei de învăţământ nr.4189/19.11.2014 

 
         În temeiul art.45,alin(2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001-rep. 
 
                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
Art.1. Se rectifică bugetul local pe anul 2014,după cum urmează: 
                la venituri: 
                42.2A28  subvenţii primite din fondul de interevenţii  +100000 lei 
                04.2A04 cote alocate de Consiliul Judeţean Olt   + 1000 lei 
                07.2A 01 02 impozitul pe clădiri PJ  + 5000 lei 
                07.2 A 02 02 impozit pe teren PJ  +5000 lei 
                36.2A 50 alte venituri  +1000 lei 
                35.2A 50 alte amenzi  +2000 lei 
                la cheltuieli: 
                cap.84 drumuri si poduri titlul 20 cheltuieli materiale +100000 lei 
                cap.67 sport titlul 20 cheltuieli materiale  +1000 lei 
                cap 51 administraţie  +53000 lei astfel titlul 20 cheltuieli materiale + 39000 lei  si titlul 71  
                            cheltuieli de capital + 14000 lei 
                cap 70.05 alimentare cu apă titlul 20  cheltuieli materiale +10000 lei 
                cap 70.06 iluminat public titlul 20 cheltuieli materiale -50000 lei 
 
Art.2.Prezenta hotărâre şi anexa se comunică , domnului primar şi Instituţiei Prefectului   Jud.Olt. 
 
Art.3 .Prezenta hotărâre va fi afişată pe site-ul Primăriei Cungrea,jud.Olt. 
 
                   Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
            Iustina Nicoleta MARICA                                Gabriela ANDRONIE 

              
 
                                            Nr.33 din 24.11.2014 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 


